ser
vavit fiduciam, quem tamquam aestimatum exauditumque consiliarium et 
cooperatorem secum tulit. Servus Dei consiliarius exstitit etiam Exc.mi Domini 
Angeli Ramazzotti et Patris Iosephi Marinoni, qui Pontificium Institutum pro 
Exteris Missionibus condiderunt. Anno 1855 Doctor Bibliothecae Ambrosianae 
cooptatus studiis historiae ecclesiasticae, archaeologiae christianae et theolo
giae apostolico spiritu se dedit, et pervalidum praestitit servitium Archidioe
cesi, semper archiepiscopos sustinens, qui Archiepiscopo Romilli successerunt, 
nec non consilia ferens presbyteris, cum Mediolani res civiles et ecclesiasticae in 
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summo discrimine essent, post Langobardiam ad Regnum Italiae adnexam. 
Pacis spiritui favens, anno 1862 a Pio IX, qui eum noverat et existimabat, 
vocatus est ad pacem provehendam apud Ambrosianum clerum in oppositas 
partes divisum inter fautores tum überaus doctrinae tum priscorum institutio
num. Ad pacem confirmandam inter utriusque partis sacerdotes, plerumque 
ipsos suos spirituales filios, Servus Dei usque ad mortem contendit, se obiciens 
sive quorundam inimicorum impugnationibus sive malevolis iudiciis quae hu
mili et aequo animo passus est. In illius temporis angustiis, illi solatio fuerunt 
inventio ipso auctore perfecta sepulcri Sancti Ambrosii in eiusdem nominis 
Mediolanensi Basilica; nominatio Antistitis Urbani Summi Pontificis atque 
communis existimatio ob operam filiarum spiritualium Sororum Marcellina-
rum institutoriam. Mediolani, apud deversorium Marcellinarum collegii post 
brevem morbum mane diei 11 mensis Augusti anno 1879 morte correptus est. 
Inter innumeros solemnium apud Ambrosianam Basilicam funerum participes, 
plurimi adfuerunt presbyteri, Sorores Marcellinae ipsarumque alumnae et iam 
alumnae collegiorum dolentes illius veri patris obitu, qui suavi bonitate, com
prehensione, mansuetudine, sapienti consilio tamquam omnium virtutum spe
culum eminuerat prout sanctos viros decet. Caritas eius in Iesum conversa 
contemplatione et affectiva pietate non exhauriebatur, sed in operositatem 
pro fratribus effundebatur Fide inspiratus dilucide societatis necessaria perci
piens, munera sive seminarii tirones formandi exsecutus, sive educationis In
stitutum condendi, sive scripta operaque varia edendi, humiliter et strenue 
illam caritatem intellectualem exercuit, cuius est fidem et rationem componere 
de quibus Summus Pontifex Ioannes Paulus II in Litteris Enciclicis « Fides et 
ratio» praeclare egit. In apostolatu et activitate fecundos sanctitatis fructus 
attulit, etenim corde humilis et caritate fervens, Servus Dei clarissima sancti
tatis luce sive Sanctae Marcellinae familiam, sive clerum dioecesanum collus
travit, inter quos memoriam beatae Mariae Annae Sala atque beati Ioannis 
Mazzucconi facimus. Quibus Beatis alios filios filiasque spirituales eius cum 
Carolo Salerio et Biasio Verri presbyteris addere licet. Ad sanctitatem quam 
totam per vitam persecutus est, suorum filiorum filiarumque spiritualium ad
spirationes convertit: « Quod mea interest — scripserat tempore cum in votis 
suis erat Institutum condere — est filiólas congregare ut sanctae effici pos
sent». Pariter iuvenes clericos ad sanctitatem consequendam hortabatur, 
«quae est idem ac sacerdotium, res scilicet sacra, res sancta». Omnibus viam 
ad paradisum ostendebat, quo spes eius indefectibilis tendebat, quae eius stre
nuum optimumque animum semper aluit et Deo deditionem promovit in aspe-
rioribus quoque vitae incommodis fortitudine et patientia toleratis, prout Iesu 

Congregatio de Causis Sanctorum 443 

Crucifixi discipulos decet. In Christo imitando a discipulis suis non exegit ut 
castigationes et paenitentias corporales subicerent, sed, exemplari usus pru
dentia, eos ad vitae et cotidiani laboris dolores tolerandos hortatus est. Iusti
tiae consulens, voluit ut Sorores Marcellinae ex proprio opere viverent, sive in 
studio magisterioque, sive in rerum domesticarum administratione; et tempe-
rantiam exercerent, idest aequabilitatem et modum in omnibus rebus: «Tan
tummodo amor erga Iesum sit sine mensura ». Regula, quam ille pro Marcel-
linarum Congregatione exaravit, non tantum ostendit quomodo asceticam 
Evangelii disciplinam perceperit, verum etiam quomodo eam ad effectum ad-
duxerit, vitae testimonium esse omnino necessarium persuasus. Quapropter 
consilia evangelica, quae vitae consecratae proprietatem constituunt, quam
quam Dei Servus votorum vinculo non vinciebatur, omni deditione explevit. 
Exemplar exstitit castitatis et paupertatis, prout plurimi fideles testati sunt; 
exercitium quoque oboedientiae heroicum in modum excoluit erga Deum, erga 
Romanum Pontificem et erga suos Archiepiscopos, minime discrepationes et 
aerumnas metuens quas pro animarum bono ac pro Regni Dei aedificatione 
sustinebat. Omnibus in rebus humilis se contulit, cavens ne in superbiae pe
riculum incideret ut bonum, quod Dominus illi crediderat peragendum, mini
me corrumperet. Idcirco per totam vitam meruit « esse pastor secundum cor 
Dei» ut Sanctus Ambrosius eiusque sanctus discipulus Augustinus docebant. 
Labentibus annis post mortem, sanctitatis fama minime defecit; hac de causa, 
Archiepiscopus Mediolanensis statuit Canonicum instruere Processum beatifi
cationis et canonizationis; etenim anno 1966 constituit Commissionem Histo
ricam et Canonicum inchoavit Processum, cuius iuridicam validitatem appro
bavit hoc Dicasterium per decretum die 28 mensis Maii anno 1993 vulgatum. 
Apparata Positione super virtutibus, die 31 mensis Octobris anno 1995 Sessio 
habita est Consultorum Historicorum, qui favens votum unanimiter tulerunt; 
similiter Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum favorabili cum exitu 
actus est die 6 mensis Maii anno 2003. Patres Cardinales et Episcopi, in Ses
sione Ordinaria congregati die 7 sequentis mensis Octobris, Ponente Causae 
Exc.mo D.no Aloisio Dossena, Archiepiscopo titulo Carpitano, edixerunt Ser
vum Dei in virtutibus theologalibus, cardinalibus eisque adnexis excolendis 
heroicitatem attigisse. Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici 
Ioanni Paulo II per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, 
Sanctitas Sua vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque ha
bens, mandavit ut super heroicis Servi Dei virtutibus decretum conscriberetur.